
«Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение   

«Корчинская средняя общеобразовательная школа» 

 имени Героя Советского Союза И.М. Ладушкина 

 

     П Р И К А З 

14 января  2022 года               с. Корчино                                 № 08 

О создании Центра образования 

 естественно - научной и технологической 

направленностей «Точка роста» 

          На основании распоряжения Министерства просвещения Российской  

Федерации от 21.12.2020 №Р-181 «Об утверждении методических 

рекомендаций по созданию и функционированию в общеобразовательных 

организациях, расположенных в сельской местности и малых городах, 

центров образования естественно - научной и технологической 

направленностей, в соответствии с распоряжением Правительства 

Алтайского края от 30.12.2020г. № 431-р с целью создания в 

общеобразовательных организациях расположенных в сельской местности и 

малых городах Алтайского края, центров образования естественно-научной и 

технологической  направленностей «Точка роста», приказа Министерства  

образования и науки Алтайского края от 30.12.2020г.№1744 «О создании в 

общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и 

малых городах, центров образования естественно - научной и 

технологической направленностей «Точка роста», на основании Перечня  

общеобразовательных организаций, расположенных в сельской местности и 

малых городах, на базе которых планируется создание центров образования 

естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста»  

в 2022 году 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Создать на базе  МКОУ «Корчинская СОШ» имени Героя Советского 

Союза И.М. Ладушкина Центр образования естественно - научной и 

технологической направленностей «Точка роста» в 2022 году. 

2. Утвердить положение о деятельности Центра образования естественно - 

научной и технологической направленностей «Точка роста» на базе  МКОУ 

«Корчинская СОШ» имени Героя Советского Союза И.М. Ладушкина 

(Приложение 1) 

3. Определить координатором создания и функционирования Центра 

образования естественно - научной и технологической направленностей 

«Точка роста» Миханошину С,В. , ответственную за УВР МКОУ 

«Корчинская СОШ» имени Героя Советского Союза И.М. Ладушкина. 

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.  

Директор школы: ________/Е.А.Есенкова   

С приказом ознакомлена                             Миханошина С.В. 



 

 

 

 


		2022-06-15T09:42:46+0700
	Елена Анатольевна Есенкова
	Я являюсь автором этого документа




